
 

 

 

 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 ОТ  «11» ОКТЯБРЯ 2018 ГОДА № III-40/6 
                                                                                                                     

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ БЕЛОВСКОГО 

РАЙОНА ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА № III-30/9 «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ КОЭФФИЦИЕНТОВ, 

ПРИМЕНЯЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ 
ПРИ АРЕНДЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"БЕЛОВСКИЙ РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ 

РАЗГРАНИЧЕНА,РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
          В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Земельным кодексом Российской Федерации Представительное Собрание 
Беловского района решило: 
 
1.Внести в приложение 1 «ЗНАЧЕНИЕ КОЭФФИЦИЕНТОВ ВИДА 
РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» утвержденное 
решением Представительного Собрания Беловского района от 14.09.2017 г  №III-
30/9 следящие изменения: 
 
1.1 Пункт « железнодорожный транспорт » изложить в новой редакции: 
 

 
Железнодорожный 

транспорт 

Размещение железнодорожных 
путей; размещение зданий и 

сооружений, в том числе устройств и 
объектов, необходимых для 
эксплуатации, содержания, 

строительства, реконструкции, 
ремонта наземных и подземных 
зданий, сооружений, устройств и 

других объектов железнодорожного 
транспорта; размещение погрузочно-

разгрузочных площадок, 

7.1 0,0963 

consultantplus://offline/ref=AB064819F04ECF02F9CB8D416E70F7C0D6AF5BAD887E72C93B28DBC92C45T3N
consultantplus://offline/ref=AB064819F04ECF02F9CB8D416E70F7C0D7A65EAB867172C93B28DBC92C45T3N


прирельсовых складов (за 
исключением складов горюче-

смазочных материалов и 
автозаправочных станций любых 

типов, а также складов, 
предназначенных для хранения 

опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно 
для обеспечения железнодорожных 

перевозок) и иных объектов при 
условии соблюдения требований 

безопасности движения, 
установленных федеральными 

законами. 

 
1.2  Исключить следующие пункты ( коэффициенты):  
 

 

Водный транспорт 

Размещение искусственно 
созданных для судоходства 
внутренних водных путей, 

размещение объектов 
капитального строительства 
внутренних водных путей, 

размещение объектов 
капитального строительства 
морских портов, размещение 

объектов капитального 
строительства, в том числе 
морских и речных портов, 

причалов, пристаней, 
гидротехнических 

сооружений, навигационного 
оборудования и других 

объектов, необходимых для 
обеспечения судоходства и 

водных перевозок 

7.3 0,0963 

Воздушный 
транспорт 

Размещение аэродромов, 
вертолетных площадок 

(вертодромов), обустройство 
мест для приводнения и 

причаливания 
гидросамолетов, размещение 

радиотехнического 
обеспечения полетов и 

прочих объектов, 
необходимых для взлета и 

приземления (приводнения) 
воздушных судов, 

размещение аэропортов 
(аэровокзалов) и иных 

объектов, необходимых для 
посадки и высадки 
пассажиров и их 
сопутствующего 

обслуживания и обеспечения 
их безопасности, а также 
размещение объектов, 

необходимых для погрузки, 
разгрузки и хранения грузов, 

7.4 0,0963 



перемещаемых воздушным 
путем; размещение объектов, 

предназначенных для 
технического обслуживания и 

ремонта воздушных судов 

Обеспечение обороны и безопасности 

Размещение объектов 
капитального строительства, 
необходимых для подготовки 

и поддержания в боевой 
готовности Вооруженных Сил 

Российской Федерации, 
других войск, воинских 

формирований и органов 
управлений ими (размещение 

военных организаций, 
внутренних войск, 

учреждений и других 
объектов, дислокация войск и 

сил флота), проведение 
воинских учений и других 

мероприятий, направленных 
на обеспечение боевой 

готовности воинских частей; 
размещение зданий военных 
училищ, военных институтов, 

военных университетов, 
военных академий; 

размещение объектов, 
обеспечивающих 

осуществление таможенной 
деятельности 

8.0 - 

Обеспечение 
обороны и 

безопасности 

Обеспечение 
вооруженных сил 

Размещение объектов 
капитального строительства, 

предназначенных для 
разработки, испытания, 

производства ремонта или 
уничтожения вооружения, 

техники военного назначения 
и боеприпасов; обустройство 

земельных участков в 
качестве испытательных 

полигонов, мест уничтожения 
вооружения и захоронения 

отходов, возникающих в 
связи с использованием, 

производством, ремонтом 
или уничтожением 

вооружений или 
боеприпасов; размещение 

объектов капитального 
строительства, необходимых 

для создания и хранения 
запасов материальных 

ценностей в государственном 
и мобилизационном резервах 
(хранилища, склады и другие 

объекты); размещение 
объектов, для обеспечения 
безопасности которых были 

созданы закрытые 

8.1 0,0298 



административно-
территориальные 

образования 

Охрана 
Государственной 

границы Российской 
Федерации 

Размещение инженерных 
сооружений и заграждений, 

пограничных знаков, 
коммуникаций и других 

объектов, необходимых для 
обеспечения защиты и 

охраны Государственной 
границы Российской 

Федерации, устройство 
пограничных просек и 
контрольных полос, 

размещение зданий для 
размещения пограничных 
воинских частей и органов 

управления ими, а также для 
размещения пунктов 

пропуска через 
Государственную границу 

Российской Федерации 

8.2 0,0298 

Обеспечение 
деятельности по 

исполнению 
наказаний 

Размещение объектов 
капитального строительства 
для создания мест лишения 

свободы (следственные 
изоляторы, тюрьмы, 

поселения) 

8.4 0,0298 

 
       
        2.Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и в периодическом печатном издании-бюллетене 
«Белая». 

              
                3.Настоящее решение вступает в силу после его официального              
               опубликования в установленном порядке. 
 

 
 
 
 
 

Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                    Е.Н.Афанасова 
  
Глава Беловского района 
Курской области                                                                  Н.В. Волобуев 

 
 

 

http://bel.rkursk.ru/

